
SPRAWOZDANIE Z X WIOSENNEGO RAJDU „WIOSKA 2016” 
 

2 kwietnia 2016 roku po raz dziesiąty spotkaliśmy się na JUBILEUSZOWYM 

X WIOSENNYM RAJDZIE „WIOSKA 2016”. Głównym organizatorem rajdu było Szkolne 

Koło Krajoznawczo Turystyczne „Tramp” w Jabłonnie. Finansowe wsparcie otrzymaliśmy od 

Burmistrza Rakoniewic, Starostwa Powiatowego w Grodzisku Wielkopolskim, Nadleśnictwa 

Grodzisk i Oddziału PTTK Buk. Nad całością czuwały opiekunki koła - Bogusława Konieczek, 

Marzena Mądra, Lucyna Cieżuch i Marlena Kmiecik. Uczestnicy w piękne sobotnie 

przedpołudnie pieszo lub rowerami pokonali wyznaczone trasy i spotkali się na mecie rajdu, 

zorganizowanym na boisku szkolnym w Wiosce. Na duże uznanie zasługuje grupa dzieci z klas 

I - III i seniorów, którzy dzielnie pokonali wyznaczoną trasę. Na mecie rajdu zameldowała się  

bardzo duża ilość turystów, bo aż 321 osób doskonale bawiło się na świeżym powietrzu 

aktywnie zażywając ruchu. Uczestnikami rajdu byli uczniowie wraz z opiekunami ze szkół 

w Ruchocicach, Łąkiem, Gradowic, Buku, Nowego Tomyśla, Jabłonny, 13 drużyna harcerska 

NOWA 1, którą prowadzi T.Kałek oraz seniorzy z Buku i turyści indywidualni z Narożnik, 

Poznania, Wolsztyna oraz Opalenicy. Oczywiście nie zabrakło ogniska z kiełbaskami, a jak na 

jubileusz przystało w kociołku nad ogniskiem zapachniała także grochówka. Na boisku 

szkolnym nauczyciele z ZSP w Jabłonnie przeprowadzili wiele konkursów sprawnościowych. 

Bawiły się nie tylko dzieci ale  i dorośli, dla których organizatorzy przygotowali wiele atrakcji. 

Na spragnionych czekała kawa, herbata i coś słodkiego. 

W tym roku rajd nawiązywał do naszego jubileuszu. W związku z tym został przeprowadzony 

konkurs wiedzy „10 lat wędrówki z SKKT „Tramp”. Zwycięzcą grupy starszej została Maria 

Kaleta z ZSP Jabłonna, a z grupy młodszej Agnieszka Mazur z ZSP Jabłonna. Odbył się 

również konkurs piosenki turystycznej, który wygrała SP z Buku oraz konkurs „ Moda na 

szlaku” wygrany przez klasę IIIb z SP Jabłonna. 

 Wszyscy zwycięzcy zostali obdarowani pięknymi nagrodami. 

Na mecie rajdu ogłoszono wyniki Konkursu Fotograficznego „Na leśnym szlaku” 

i udostępniono wystawę fotografii. Laureatami konkursu zostali: 

1 miejsce - F. Wójcik – Rostarzewo,  

2 miejsce - J.Bimkiewicz – Jabłonna, 

3 miejsce - P.Helbin – Jabłonna.  

Wręczono także 4 wyróżnienia: Z. Ast, A. Ast i M. Michalskiej z Rakoniewic, 

M.Wojciechowskiemu z Rostarzewa. 



Fundatorem nagród oraz sponsorem całej wystawy było Nadleśnictwo Grodzisk. Zwycięzcy 

otrzymali atrakcyjny sprzęt turystyczny i sportowy.  

Podczas X Wiosennego Rajdu mieliśmy okazję gościć Sekretarza Starostwa Powiatowego 

T.Dolatę, Burmistrza Rakoniewic G.Tomiaka, z-cę Nadleśniczego M.Cudaka. W czasie 

spotkania na szkolnym korytarzu mogliśmy podziękować przyjaciołom koła za dziesięcioletnią 

współpracę wręczając pamiątkowe statuetki i historyczne zdjęcia. Na ogrodzeniu boiska „Oś 

czasu” przedstawiająca historię koła, przybliżała uczestnikom rajdu działalność SKKT 

„Tramp”. Na mecie odbyło się także spotkanie z panią Katarzyną Warsztą podróżniczką, 

alpinistką, która w bardzo ciekawy sposób opowiadała o trudach i przygodach jakie przeżyła 

w najwyższych górach świata wzbogacając swoje opowieści pokazem slajdów ze swoich 

wypraw. 

Zapewne była to wyjątkowa impreza pod wieloma względami. Piękna pogoda dopisała, 

dopisali i uczestnicy, którzy w radosnej atmosferze spędzili miłe chwile. 

Wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tegorocznego rajdu „WIOSKA 2016” 

składamy gorące podziękowania i zapraszamy do udziału w następnych imprezach. 

 

Wieczorem w ZSP W Jabłonnie odbył się biwak członków koła SKKT „Tramp” a 26 nowych 

członków PTTK po tradycyjnym nocnym biegu patrolowym i chrzcie otrzymali legitymacje 

członkowskie. Wiele pytań i zadań do wykonania przez młodych turystów nawiązywało do 

1050 rocznicy Chrztu Polski. Koło turystyczne w ZSP w Jabłonnie aktywnie się rozwija 

i aktualnie zrzesza 71 członków. 

 

 


